ДОГОВОР  ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Вологда
  «         »                                 2021     г.

Гр._____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Благотворительный фонд развития муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5»  г. Вологды (БФР МАУДО «ДШИ № 5» г. Вологды), именуемое в дальнейшем «Фонд», в лице Управляющего Фондом Шороховой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации: от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» (с последующими изменениями), а также инструктивного письма Минобразования РФ от 15.12.1998 года № 57 «О внебюджетных средствах образовательных учреждений»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь передает, а Фонд  принимает добровольные благотворительные пожертвования в виде денежных средств  в сумме (_____________________________________________________________) рублей. НДС не облагается в соответствии с НК РФ.
1.2.  Жертвователь передает Фонду денежные средства, указанные в п.п. 1.1. настоящего Договора, для использования их на нужды и развитие муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5»  г. Вологды, его уставную деятельность, а также на уставную деятельность Фонда.

1.3. Жертвователь передает указанные в п.1.1 договора денежные средства на лицевой счет Фонда по реквизитам указанным в договоре или выданной квитанции. Денежные средства могут быть перечислены единовременно или в несколько приемов до 30 июня 2022 года.

1.4. Денежные средства по настоящему Договору считаются переданными, а Договор считается исполненным Сторонами с момента зачисления денежных средств в указанной в п. 1.1 настоящего Договора сумме на текущий счет Фонда.

1.5. В случае, если денежные средства будут перечисляться Жертвователем на расчетный счет Фонда частями, то денежные средства по настоящему договору считаются переданными, а Договор считается исполненным Сторонами с момента зачисления последней части денежных средств от указанной в п. 1.1 настоящего Договора суммы на расчетный счет Фонда.

     1.6. Фонд обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
2. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПОЖЕРТВОВАНИЙ

2.1. Контроль над расходованием денежных средств, перечисляемых в качестве благотворительных пожертвований, осуществляется Правлением Фонда.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

3.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны Сторонами.

    5.2. Жертвователь дает согласие на обработку своих персональных данных .
    5.3. Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.  РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Благотворительный фонд развития муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» г. Вологды.

Сокращенное наименование Фонда на русском языке: БФР  МАУДО «ДШИ № 5» г. Вологды.

Организационно-правовая форма: Фонд.

Адрес: Россия, Вологодская область, г. Вологда, ул.Чернышевского д.108 кв.12

ИHH   3525429638       КПП 352501001

Банк : Вологодское отделение №8638 ПАО «Сбербанк» г.Вологда кор.счет 30101810900000000644
Р/СЧ. 40703810912004000915    БИК    041909644

ОКВД 88.99  ОКТМО 1970100000 ОКОГУ 4220003 ОКФС 50

ОГРН 1183525029753    ОКПО 32669259    ОКОПФ 70401
Per. № ПФР 045-024-065256. ФСС 3500533581-35001
Управляющий фондом   Шорохова Наталья Геннадьевна, ,действующая на основании Устава фонда
т.54-35-26, 54-80-92 т.54-19-35 бухгалтерия
адрес электронной почты dmsh5​_08@mail.ru
Управляющий фондом _____________________/Шорохова Н.Г../

	Жертвователь:

Ф.И.О.______________________________________________________________________________________________________________________

Паспорт  _________/____________________________________________
Выдан ________________________________________________________
______________________________________________________________
Адрес:________________________________________________________
______________________________________________________________
Телефон ______________________________________________________
Подпись _____________________/________________________________/
Получил один экземпляр настоящего Договора пожертвования:

___________________________________________________________
Дата и подпись Жертвователя

Ф.И. обучающегося _________________________________________________________________
Согласие на обработку персональных данных

      Я,________________________________________________________________________

паспорт: серия_____________№__________выдан__________________________________

_____________________________________________________________________________

(дата выдачи и наименование органа, выдавшего паспорт)

проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года             № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Благотворительному фонду развития муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» г. Вологды (юридический адрес: 160019, г.Вологда, ул. Чернышевского д.108 кв.12) согласие на обработку моих персональных данных, включающих:

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии);

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) моего несовершеннолетнего ребенка;

адрес регистрации и адрес фактического проживания;

номер и серию паспорта, сведения о дате выдачи  и выдавшем его органе;

дополнительные данные (номера телефонов, и др.), сообщенные мною при подготовке документов.

Согласие дается мною в целях осуществления уставной  деятельности БФР МАУДО «ДШИ № 5» г.Вологды.

      Подтверждаю, что давая согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

      Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, автоматизированную обработку, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными и персональными данными моего несовершеннолетнего ребенка в соответствии с действующим  законодательством.

      Персональные данные должны обрабатываться на средствах организационной техники, а также в письменном виде.

      Настоящее согласие действует со дня его подписания на весь период обучения моего несовершеннолетнего ребенка в МАУДО «ДШИ № 5» г. Вологды в установленном порядке и срок хранения документов в соответствии с архивным законодательством.

      В случае неправомерного использования представленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

      Данное согласие действует с  «_____» ____________20____ г.
________________________________________________________________

                                           (дата, Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)